
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 07/2017-CCCD/FUNECE 
(16 de maio de 2017) 

 

 

Divulga as notas das Provas Escritas Dissertativas 

dos setores componentes da XXIV Seleção Pública 

para Professor Substituto/Temporário da FUNECE, 

com exceção dos setores 17 e 63, e dá outras 

providências. 

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação 

Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela Portaria 2070/2016-

FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 04/2017-FUNECE, de 17 de 

fevereiro de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 10 de março de 2017, que 

regulamenta a XXIV Seleção Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE, 

RESOLVE: 

 

1. Do Resultado das Provas Escritas Dissertativas 

1.1. Tornar públicas no Anexo I deste Comunicado as notas das Provas Escritas Dissertativas 

e dia e hora do sorteio dos pontos da Prova Didática dos setores de estudos da XXIV 

Seleção Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE: 

a) O Sorteio do ponto da Prova Didática para todos os candidatos de todos os setores 

acontecerá no dia 26 de maio de 2016 na Secretaria da Comissão Coordenadora de 

Concurso Docente-CCCD que está instalada na sede da CEV/UECE (Av. Dr. Silas 

Munguba, 1700, Itaperi, Fortaleza-Ceará); 

b) Quando o candidato não estiver presente ou representado, na hora estabelecida para 

o sorteio de seu ponto, o sorteio se realizará independente da presença do 

representante ou do candidato, cabendo ao candidato informar-se do ponto 

sorteado, não podendo pleitear adiamento do horário previsto para o início de sua 

prova didática; 

c) As provas didáticas acontecerão 48 horas após o sorteio do ponto e os candidatos 

devem se dirigir ao Bloco G, do Campus do Itaperi (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, 

Itaperi, Fortaleza-Ceará), com uma hora de antecedência do início de sua aula 

didática para obter informações sobre o local da prova; 

1.2. Os candidatos poderão interpor Recurso administrativo contra os resultados das Provas 

Escritas dos setores divulgados no presente Comunicado, mediante envio para o email 

cccd@uece.br, nos dias 17 e 18 de maio de 2017. 

1.3. Os Setores de Estudos 17 (Estatística /CCT) e 63 (Estatística/FAFIDAM) ainda estão em 

correção e serão posteriormente divulgados. 

 

2. Informações Complementares 

2.1. As seguintes informações são relacionadas com as provas escritas dissertativas: 



Página 2 de 18 

a) A capa de instruções da Prova Escrita Dissertativa é composta de duas partes, em 

que a parte superior acima da linha pontilhada (picote) sinalizada com uma “tesoura” 

indicando que será destacada e na qual o candidato assina no local apropriado e será 

colocado um número de identificação da prova denominado de sigilo.  

b) Abaixo da linha demarcatória das partes da capa existe uma advertência redigida da 

seguinte forma: 

NÃO ASSINAR NEM IDENTIFICAR, ABAIXO DA LINHA PONTILHADA, NENHUMA DAS 

FOLHAS. (grifo nosso) 

c) A razão de constar na capa da prova esta advertência deve-se ao fato que a Banca 

Examinadora, quando for corrigir as provas, receberá uma cópia das mesmas sem 

nenhuma identificação, a não ser o sigilo que é o número identificador da prova. 

d) A Comissão Coordenadora do Concurso não pode encaminhar para a Banca 

Examinadora cópias de provas que estejam identificadas por assinatura de 

candidato, ou por qualquer outro meio de identificação em respeito ao princípio da 

isonomia presente em toda Seleção Pública, ou seja, as provas de todos os 

candidatos somente serão corrigidas mediante cópia sem nenhuma identificação e, 

com isso, fica caracterizado o tratamento igualitário com todos os candidatos da 

Seleção. 

2.2. Foi constatado que o candidato com inscrição 678, optante pelo setor de estudos 43 

(Antropologia) assinou as folhas de 2 a 7 de sua prova dissertativa, logo após a 

conclusão do texto de cada folha, assim, as folhas de sua prova ficaram identificadas 

(assinatura do candidato), por esta razão, a prova do candidato não foi encaminhada 

para correção e o resultado de sua prova será expresso pela menção “Prova Não 

corrigida” por conter identificação feita pelo candidato. 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidenta da CCCD/FUNECE 



Página 3 de 18 

ANEXO I DO COMUNICADO No 07/2017-CCCD/FUNECE 
(16 de maio de 2017) 

Notas das Provas Escritas Dissertativas e dia e hora do sorteio dos pontos da Prova 

Didática dos setores de estudos da XXIV Seleção Pública para Professor 

Substituto/Temporário da FUNECE 

 

SUBSTITUTO  1 Nutricao Clinica CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 840 4,5 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 AYANA FLORENCIO DE MENESES 7,5 8,5 8,5 8,17 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 INSCRIÇÃO - 842 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 843 5,0 5,7 6,0 - REPROVADO -- -- 
 KALUCE GONCALVES DE SOUSA ALMONDES 7,0 7,6 7,5 7,37 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 845 3,5 3,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 846 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 847 5,5 6,6 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 848 - - - - FALTOU 

 

SUBSTITUTO  2 Dietetica e nutricao aplicada CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 207 - - - - FALTOU 
 ANDRESSA FREIRE SALVIANO 7,5 8,5 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 CAROLINE DE PINHO RIBEIRO ANDRADE 7,3 7,0 7,8 7,37 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 INSCRIÇÃO - 210 6,1 5,5 6,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 211 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 212 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 213 6,0 4,5 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 214 6,0 6,0 6,2 6,07 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 215 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 216 6,0 3,5 4,0 - REPROVADO -- -- 
 KESLEY ALMEIDA DE OLIVEIRA PONTES 7,4 7,5 7,6 7,50 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 MARIANA DANTAS CORDEIRO 8,6 8,0 9,0 8,53 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 INSCRIÇÃO - 219 5,9 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 220 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 221 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 222 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 223 6,1 5,5 6,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 224 6,0 6,0 6,5 6,17 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 225 - - - - FALTOU 

 

SUBSTITUTO  4 Clinica Medica/Terapia Intensiva CCS  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 MARIVALDO LOYOLA ARAGAO 9,8 9,7 9,7 9,73 APROVADO 26/05/2017 09:00 

 

SUBSTITUTO  6 Clinica Medica/Hematologia CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 119 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  10 Epidemiologia CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 297 2,2 3,0 2,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 298 3,0 5,0 3,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 299 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 300 3,8 5,0 4,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 301 3,8 4,0 2,4 - REPROVADO -- -- 
 DAFNE LOPES SALLES 9,2 9,0 8,8 9,00 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 303 5,9 6,0 5,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 304 5,8 6,0 6,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 305 6,3 6,5 6,2 6,33 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 306 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 307 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 308 2,0 2,0 1,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 309 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 310 4,0 4,0 3,5 - REPROVADO -- -- 
 VAGNER RODRIGUES SILVA JUNIOR 7,5 7,7 7,5 7,57 APROVADO 26/05/2017 11:00 

 



Página 4 de 18 

 

 SUBSTITUTO  12 Medicina da Familia e Comunidade CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 ANDRE CORDEIRO MARQUES 7,0 7,0 7,4 7,13 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 INSCRIÇÃO - 418 - - - - FALTOU 
 PAULO SAVIO FONTENELE MAGALHAES 9,5 9,5 9,5 9,50 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 INSCRIÇÃO - 420 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 421 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 422 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  14 Saude da Familia CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 177 5,0 4,3 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 178 5,5 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 
 CAMILA ALVES SOARES 7,5 7,5 8,0 7,67 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 180 5,0 6,5 6,0 - REPROVADO -- -- 
 DIEGO MENDONCA VIANA 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 INSCRIÇÃO - 182 5,5 7,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 183 5,5 6,4 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 184 - - - - FALTOU 
 JOSE MARIA XIMENES GUIMARAES 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 INSCRIÇÃO - 186 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 187 5,0 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 188 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 189 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 190 5,0 4,5 4,0 - REPROVADO -- -- 
 NEIRES ALVES DE FREITAS 8,0 9,2 8,5 8,57 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 INSCRIÇÃO - 192 5,0 4,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 RAQUEL MENDES CELEDONIO 7,0 8,2 7,0 7,40 APROVADO 26/05/2017 15:00 
 INSCRIÇÃO - 194 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 195 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 196 5,0 4,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  15 Fisiologia humana CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 ALANA DE FREITAS PIRES 9,8 9,9 9,8 9,83 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 INSCRIÇÃO - 358 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 359 5,5 6,6 6,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 360 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 361 5,5 5,1 5,0 - REPROVADO -- -- 
 IGOR DA SILVA BOMFIM 9,5 9,4 9,3 9,40 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 363 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 364 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 365 - - - - FALTOU 
 LOESTE DE ARRUDA BARBOSA 9,7 9,8 9,7 9,73 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 PABLO DO NASCIMENTO UCHOA 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 PAULA VIRGINIA MENDES MAIA 9,2 8,9 9,0 9,03 APROVADO 26/05/2017 14:00 

 

 SUBSTITUTO  18 Fisica Classica CCT  4 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 ADAIAS DE SOUZA ALVES 7,1 7,1 7,1 7,10 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 INSCRIÇÃO - 637 0,3 0,3 0,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 638 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 639 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 640 0,2 0,2 0,2 - REPROVADO -- -- 
 ANTONIO SOUSA RIBEIRO 7,1 7,1 7,1 7,10 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 AURELIO WILDSON TEIXEIRA DE NORONHA 7,3 7,3 7,3 7,30 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 643 - - - - FALTOU 
 CHARLLYS BARROS ANDRADE SOUSA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 INSCRIÇÃO - 645 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 646 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 647 - - - - FALTOU 
 FELIPE MARTINS DE SOUSA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 INSCRIÇÃO - 649 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 650 - - - - FALTOU 
 FLAVIO JOSE ALEXANDRE LINARD 7,4 7,4 7,4 7,40 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 INSCRIÇÃO - 652 - - - - FALTOU 
 FRANCISCO ARTUR PINHEIRO ALVES JUNIOR 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 15:00 
 INSCRIÇÃO - 654 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 655 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 656 1,2 1,2 1,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 657 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 658 - - - - FALTOU 
 GISLANIA MARIA DE SOUZA LIMA MENDES 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 26/05/2017 16:00 



Página 5 de 18 

 INSCRIÇÃO - 660 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 661 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 662 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 663 3,8 3,8 3,8 - REPROVADO -- -- 
 JOSE HUGO DE AGUIAR SOUSA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 17:00 
 INSCRIÇÃO - 665 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 666 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 667 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 668 0,8 0,8 0,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 669 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 670 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 671 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 672 - - - - FALTOU 
 RAMON ANDRE MESQUITA TEIXEIRA 7,1 7,1 7,1 7,10 APROVADO 29/05/2017 09:00 
 RILDER DE SOUSA PIRES 7,1 7,1 7,1 7,10 APROVADO 29/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 675 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 676 - - - - FALTOU 
 WENDEL MACEDO MENDES 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO 29/05/2017 11:00 

 

 SUBSTITUTO  19 Geografia Ambiental CCT  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 ABNER MONTEIRO NUNES CORDEIRO 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 INSCRIÇÃO - 2 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 3 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 4 - - - - FALTOU 
 DIEGO SILVA SALVADOR 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 INSCRIÇÃO - 6 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 7 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 8 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 9 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 FRANCISCO JOSE MACIEL DE MOURA 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 11 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 12 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 13 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 14 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 15 - - - - FALTOU 
 IAPONAN CARDINS DE SOUSA ALMEIDA 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 11:00 

 INSCRIÇÃO - 17 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 18 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 19 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 20 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 21 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 22 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 23 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 24 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 25 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 RENAN GONCALVES PINHEIRO GUERRA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 INSCRIÇÃO - 27 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 28 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 29 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  20 Geografia Instrumental CCT  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 226 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 227 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 228 5,8 5,5 4,0 - REPROVADO -- -- 
 CASSIO EXPEDITO GALDINO PEREIRA 9,7 9,0 8,6 9,10 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 INSCRIÇÃO - 230 6,8 6,0 3,6 - REPROVADO -- -- 
 DAVID HELIO MIRANDA DE MEDEIROS 7,0 7,0 8,0 7,33 APROVADO 26/05/2017 15:00 
 INSCRIÇÃO - 232 5,8 5,5 3,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 233 5,7 4,5 6,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 234 5,6 6,0 3,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 235 6,5 5,5 4,9 - REPROVADO -- -- 
 MARIANA MONTEIRO NAVARRO DE OLIVEIRA 8,5 7,5 7,8 7,93 APROVADO 26/05/2017 16:00 

 

 SUBSTITUTO  21 Fisico Quimica CCT  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 696 - - - - FALTOU 
 ANDERSON VALERIO CHAVES 7,0 7,5 7,0 7,17 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 INSCRIÇÃO - 698 5,0 4,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 699 - - - - FALTOU 
 AURELICE BARBOSA DE OLIVEIRA 9,0 8,8 8,0 8,60 APROVADO 26/05/2017 09:00 

 INSCRIÇÃO - 701 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 702 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 703 - - - - FALTOU 



Página 6 de 18 

 INSCRIÇÃO - 704 3,0 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 705 6,5 6,0 6,0 6,17 REPROVADO -- -- 
 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA 8,0 7,5 7,0 7,50 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 707 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 708 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 709 7,0 7,0 6,0 6,67 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 710 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 711 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 712 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 713 6,0 6,0 6,5 6,17 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 714 - - - - FALTOU 
 MOACIR JOSE DA SILVA JUNIOR 7,0 8,0 8,0 7,67 APROVADO 26/05/2017 11:00 

 INSCRIÇÃO - 716 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 717 6,5 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 REGINA CLAUDIA RODRIGUES DOS SANTOS 7,5 7,0 8,0 7,50 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 VANESSA NASCIMENTO DOS SANTOS 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 14:00 

 INSCRIÇÃO - 720 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  22 Quimica Analitica CCT  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA NOBRE 9,0 8,0 8,5 8,50 APROVADO 26/05/2017 10:00 

 INSCRIÇÃO - 268 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 269 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 270 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 271 6,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 272 6,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 MARIA DO SOCORRO VALE 9,0 8,5 9,0 8,83 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 INSCRIÇÃO - 274 - - - - FALTOU 
 MAYRLA ROCHA LIMA 9,0 7,8 7,5 8,10 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 NAGILA FREITAS SOUZA 8,5 8,0 8,5 8,33 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 VICTOR MOREIRA DA COSTA 10,0 9,0 9,0 9,33 APROVADO 26/05/2017 15:00 

 

 SUBSTITUTO  23 Pesquisa Educacional CED  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 31 4,5 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 32 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 33 5,0 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 34 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 35 7,0 6,0 6,3 6,43 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 36 7,5 6,5 6,0 6,67 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 37 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 38 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 39 6,0 6,0 7,0 6,33 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 40 5,0 5,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 41 4,5 4,5 4,0 - REPROVADO -- -- 
 DIEGO ADAYLANO MONTEIRO RODRIGUES 9,0 9,0 8,5 8,83 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 EDUARDO AMERICO PEDROSA LOUREIRO JUNIOR 9,0 9,0 8,6 8,87 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 GEORGIA CLARA SOARES RODRIGUES FONTELES 8,0 7,0 7,0 7,33 APROVADO 26/05/2017 11:00 

 INSCRIÇÃO - 45 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 46 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 47 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 48 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 49 4,0 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 RAQUEL CARINE MARTINS BESERRA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 13:00 

 INSCRIÇÃO - 51 - - - - FALTOU 
 SAHMARONI RODRIGUES DE OLINDA 8,0 8,0 8,5 8,17 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 INSCRIÇÃO - 53 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 54 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 55 4,0 4,5 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 56 7,0 7,0 6,0 6,67 REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  24 Politica, Planejamento e Gestao Educacional CED  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 312 1,2 1,2 1,2 - REPROVADO -- -- 
 CRISTIANE SOARES GONCALVES 9,0 9,5 9,0 9,17 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 FABIANA MENDONCA LIMA 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 26/05/2017 09:00 

 INSCRIÇÃO - 315 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 316 3,0 3,0 2,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 317 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 318 2,0 2,5 2,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 319 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 320 3,0 3,0 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 321 1,2 1,2 1,2 - REPROVADO -- -- 
 RAIMUNDA COSTA CRUZ 9,5 9,5 8,0 9,00 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 323 3,0 2,8 4,0 - REPROVADO -- -- 



Página 7 de 18 

 INSCRIÇÃO - 324 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 325 5,0 4,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  25 Ensino da Historia e da Geografia na educacao Infantil e nos anos iniciais CED  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 FRANCISCA JARDELIA LIMA DAMASCENO 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 MARIA LUZIRENE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 NUBIA AGUSTINHA CARVALHO SANTOS 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 INSCRIÇÃO - 123 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 124 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  26 Marketing CESA  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 596 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 597 6,0 7,0 7,0 6,67 REPROVADO -- -- 
 ANA PAULA SILVA RODRIGUES 6,5 8,4 8,5 7,80 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 INSCRIÇÃO - 599 5,0 5,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 CARLOS CESAR DE OLIVEIRA LACERDA 8,5 8,6 8,0 8,37 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 INSCRIÇÃO - 601 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 602 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 603 6,5 4,5 7,5 - REPROVADO -- -- 
 FERNANDA BOTO PAZ ARAGAO 9,0 8,4 9,0 8,80 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 605 5,5 3,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 606 6,0 6,5 6,5 6,33 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 607 5,5 6,0 7,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 608 - - - - FALTOU 
 HANNA ROCHA DE ARRUDA 6,5 8,0 6,5 7,00 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 INSCRIÇÃO - 610 6,0 7,4 6,5 6,63 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 611 3,5 4,4 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 612 - - - - FALTOU 
 JOAO HENRIQUE VIANA DE SOUSA 6,5 7,6 7,5 7,20 APROVADO 26/05/2017 13:00 

 INSCRIÇÃO - 614 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 615 6,5 6,8 7,0 6,77 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 616 5,5 4,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 617 6,5 6,0 7,0 6,50 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 618 5,0 4,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 619 6,0 7,0 6,0 6,33 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 620 5,5 5,1 6,0 - REPROVADO -- -- 
 MIRELE CAVALCANTE DA SILVA 8,5 7,7 7,5 7,90 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 INSCRIÇÃO - 622 5,5 4,5 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 623 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 624 5,0 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 PEDRO FELIPE DA COSTA COELHO 7,5 8,7 7,5 7,90 APROVADO 26/05/2017 15:00 
 ROSEILDA NUNES MOREIRA 9,0 7,2 8,0 8,07 APROVADO 26/05/2017 16:00 
 INSCRIÇÃO - 627 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 628 6,5 6,7 6,5 6,57 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 629 6,5 7,4 6,5 6,80 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 630 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  27 Gestao Organizacional CESA  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 BRUNO QUEIROZ DA SILVA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 INSCRIÇÃO - 517 - - - - FALTOU 
 EMANUELLE ALVES COSTA 8,0 7,5 7,4 7,63 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 FATIMA EVANEIDE BARBOSA DE ALMEIDA 8,5 8,0 7,3 7,93 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 520 5,0 5,5 5,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 521 6,0 6,0 6,1 6,03 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 522 - - - - FALTOU 
 LUCIANA FREIRE DE LIMA MARINHO 7,5 7,5 8,4 7,80 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 INSCRIÇÃO - 524 6,0 6,0 5,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 525 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  28 Estudos organizacionais e Gestao de processos CESA  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 327 5,5 4,9 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 328 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 329 6,5 4,6 6,5 - REPROVADO -- -- 
 JOAO LINHARES NETO 8,0 6,7 7,0 7,23 APROVADO 26/05/2017 08:00 

 INSCRIÇÃO - 331 - - - - FALTOU 
 JOSE MARIA GONCALVES NUNES DE MELO 7,5 7,0 7,0 7,17 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 INSCRIÇÃO - 333 7,0 5,7 6,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 334 - - - - FALTOU 
 LUMA LOUISE SOUSA LOPES 9,0 9,2 9,0 9,07 APROVADO 26/05/2017 10:00 



Página 8 de 18 

 INSCRIÇÃO - 336 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 337 6,0 5,1 5,5 - REPROVADO -- -- 
 RHEMANUERICK SILVA QUEIROS 7,5 7,1 7,1 7,23 APROVADO 26/05/2017 11:00 

 

 SUBSTITUTO  29 Gestao de pessoas CESA  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 125 5,5 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 ANA KARINE PESSOA CAVALCANTE MIRANDA 8,0 8,0 7,0 7,67 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 ANA ZENILCE MOREIRA 8,5 6,0 7,0 7,17 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 AURIDETE LIMA FONTELES 6,0 7,5 7,5 7,00 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 CARLA MARIA HOLANDA DE LIMA FACANHA 7,0 8,0 7,0 7,33 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 CARLOS DIAS CHAYM 7,5 7,5 8,0 7,67 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 FELIPE GONDIM MELO 7,5 8,0 8,0 7,83 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 FRANCISCA TALITTA MUNIZ SABOYA 9,5 9,5 9,0 9,33 APROVADO 26/05/2017 15:00 

 INSCRIÇÃO - 133 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 134 4,0 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 135 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 136 5,5 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 LIANNA SILVA CAMELO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 16:00 
 INSCRIÇÃO - 138 5,5 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 139 - - - - FALTOU 
 MARIA DE NAZARE MELO AMAZONAS PEDROSO 9,5 7,0 8,5 8,33 APROVADO 26/05/2017 17:00 

 INSCRIÇÃO - 141 - - - - FALTOU 
 MICHELLE FIRMINO CELESTINO MOREIRA 7,5 7,0 7,0 7,17 APROVADO 29/05/2017 08:00 
 INSCRIÇÃO - 143 6,5 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 SILVIO ROBERTO DIAS DA SILVA 10,0 9,0 9,5 9,50 APROVADO 29/05/2017 09:00 
 INSCRIÇÃO - 145 5,5 5,5 4,6 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  30 Fundamentos do trabalho profissional CESA  4 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 61 5,0 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 62 6,0 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 63 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 64 6,0 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 65 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 66 - - - - FALTOU 
 CLAUDIA MARIA INACIO COSTA 8,0 7,0 8,5 7,83 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 DAIANE DAINE DE OLIVEIRA GOMES 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 DANIEL ROGERS SOUZA FERREIRA 8,5 10,0 9,0 9,17 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 DANIELE EDUARDO ROCHA 9,5 9,0 9,5 9,33 APROVADO 26/05/2017 11:00 

 INSCRIÇÃO - 71 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 72 - - - - FALTOU 
 INGRID LORENA SILVA LEITE 6,5 7,0 7,5 7,00 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 INSCRIÇÃO - 74 5,0 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 75 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 76 - - - - FALTOU 
 PAULA RAQUEL DA SILVA JALES 9,0 9,0 8,5 8,83 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 INSCRIÇÃO - 78 6,0 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 RAI VIEIRA SOARES 10,0 10,0 9,5 9,83 APROVADO 26/05/2017 15:00 
 INSCRIÇÃO - 80 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 81 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 82 6,0 6,0 7,0 6,33 REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  31 Servico Social e Trabalho CESA  6 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 849 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 850 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 CAROLINE MAGALHAES LIMA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 DIANA VANESSA PEREIRA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 INSCRIÇÃO - 853 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 854 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 855 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 856 - - - - FALTOU 
 JANA ALENCAR ELEUTERIO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 858 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 859 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 860 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 JESSYCA BARBOSA DUARTE 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 11:00 

 INSCRIÇÃO - 862 - - - - FALTOU 
 KELLY MARIA GOMES MENEZES 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 INSCRIÇÃO - 864 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 865 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 866 4,5 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 MAIARA REIS CAMPOS 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 INSCRIÇÃO - 868 4,5 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 



Página 9 de 18 

 INSCRIÇÃO - 869 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 870 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 871 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 872 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 873 - - - - FALTOU 
 RAQUEL DE BRITO SOUSA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 15:00 
 RAYLKA FRANKLIN SOUSA DE FREITAS 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 16:00 

 INSCRIÇÃO - 876 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 877 4,5 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 878 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 YASHMIN MICHELLE RIBEIRO DE ARAUJO 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 17:00 

 

 SUBSTITUTO  32 Historia da Filosofia moderna CH  9 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 ALVARO LINS MONTEIRO MAIA 9,5 9,5 9,5 9,50 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 INSCRIÇÃO - 477 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 478 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 479 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 480 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 481 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 482 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 483 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 484 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 DAVI GALHARDO OLIVEIRA FILHO 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 09:00 

 INSCRIÇÃO - 486 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 487 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 488 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 EDUARDO ANDRADE RODRIGUES 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 490 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 491 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 492 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 493 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 FERNANDO FACO DE ASSIS FONSECA 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 INSCRIÇÃO - 495 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 496 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 497 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 FRANCISCA PALLOMA SOARES PAULINO 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 INSCRIÇÃO - 499 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 500 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 FRANCISCO WILLIAM MENDES DAMASCENO 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 INSCRIÇÃO - 502 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 503 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 504 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 505 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 GOLDEMBERGH SOUZA BRITO 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 26/05/2017 15:00 
 INSCRIÇÃO - 507 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 508 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 509 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 510 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 511 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 512 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 513 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 514 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 515 6,5 6,5 6,5 6,50 REPROVADO -- -- 
 JOSE ALDO CAMURCA DE ARAUJO NETO 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 26/05/2017 16:00 
 INSCRIÇÃO - 527 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 JOSE VALDO BARROS SILVA JUNIOR 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO 26/05/2017 17:00 
 JUDIKAEL CASTELO BRANCO 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 29/05/2017 08:00 
 INSCRIÇÃO - 530 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 531 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 532 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 533 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 534 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 535 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 536 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 MARCELO VICTOR DE SOUZA GOMES 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 29/05/2017 09:00 
 INSCRIÇÃO - 538 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 MARIA THAIS DA SILVA DA CRUZ 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 29/05/2017 10:00 

 INSCRIÇÃO - 540 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 541 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 MICHAEL MELO BOCADIO 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 29/05/2017 11:00 
 INSCRIÇÃO - 543 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 544 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 PAULO SERGIO CRUZ BARBOSA 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 29/05/2017 13:00 
 INSCRIÇÃO - 546 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 PEDRO HENRIQUE MAGALHAES QUEIROZ 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 29/05/2017 14:00 
 INSCRIÇÃO - 548 0  0  0  - REPROVADO -- -- 



Página 10 de 18 

 RODRIGO BENEVIDES BARBOSA GOMES 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO 29/05/2017 15:00 
 INSCRIÇÃO - 550 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 RONNEY CESAR FERREIRA PRACIANO 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO 29/05/2017 16:00 

 INSCRIÇÃO - 552 - - - - FALTOU 
 THIAGO MOTA FONTENELE E SILVA 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO 29/05/2017 17:00 
 INSCRIÇÃO - 554 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 555 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  33 Logica CH  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 DIEGO DE SOUZA AVENDANO 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 LILIA PALMEIRA PINHEIRO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 10:00 

 INSCRIÇÃO - 450 - - - - FALTOU 
 RALPH LEAL HECK 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 26/05/2017 11:00 

 INSCRIÇÃO - 452 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  34 Literatura em Lingua Brasileira CH  3 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 800 - - - - FALTOU 
 CARLOS AUGUSTO LIMA DE OLIVEIRA 8,1 8,5 9,2 8,60 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 INSCRIÇÃO - 802 5,8 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 803 5,5 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 804 - - - - FALTOU 
 ELAYNE CASTRO CORREIA 7,8 7,7 7,0 7,50 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 INSCRIÇÃO - 806 6,3 5,8 5,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 807 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 808 5,8 5,8 5,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 809 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 810 5,5 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 811 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 812 4,0 3,4 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 813 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 814 - - - - FALTOU 
 LICILANGE GOMES ALVES 8,0 7,8 8,0 7,93 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 MAICON ARAUJO DOS SANTOS 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 MARCIO FONSECA PEREIRA 9,1 9,3 9,3 9,23 APROVADO 26/05/2017 13:00 

 INSCRIÇÃO - 818 - - - - FALTOU 
 MARY NASCIMENTO DA SILVA LEITAO 10,0 9,9 10,0 9,97 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 INSCRIÇÃO - 820 - - - - FALTOU 
 PATRICIA RODRIGUES DE SOUZA 7,5 7,7 7,5 7,57 APROVADO 26/05/2017 15:00 

 INSCRIÇÃO - 822 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 823 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 824 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 825 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 826 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 827 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 828 - - - - FALTOU 
 SAYURI GRIGORIO MATSUOKA 9,3 9,8 9,8 9,63 APROVADO 26/05/2017 16:00 

 INSCRIÇÃO - 830 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 831 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 832 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  35 Linguistica CH  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 ANA ANGELICA LIMA GONDIM 7,4 8,0 7,0 7,47 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 INSCRIÇÃO - 424 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 425 - - - - FALTOU 
 CAMILA STEPHANE CARDOSO SOUSA 7,7 7,5 7,0 7,40 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 427 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 428 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 429 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 430 6,3 6,0 6,0 6,10 REPROVADO -- -- 
 RAQUEL VIEIRA SOBRINHO 8,3 7,5 8,0 7,93 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 ROGER ROMULO MONTEIRO DE MEDEIROS 7,7 8,0 7,5 7,73 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 INSCRIÇÃO - 433 5,5 6,5 6,0 - REPROVADO -- -- 
 YGOR BRAGA DE ALMEIDA 7,5 8,0 7,0 7,50 APROVADO 26/05/2017 14:00 



Página 11 de 18 

 

 SUBSTITUTO  36 Violao/Teoria Musical CH  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 387 5,1 6,0 6,2 - REPROVADO -- -- 
 GEORGE DE ALMEIDA PESSOA 9,3 9,0 8,1 8,80 APROVADO 26/05/2017 10:00 

 

 SUBSTITUTO  37 Composicao/Teoria musical CH  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 GERMAN GRAS 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 09:00 

 

 SUBSTITUTO  38 Metodologia da pesquisa em Musica CH  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 435 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 436 3,5 3,9 2,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 437 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 438 5,0 5,5 4,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 439 1,5 1,1 0,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 440 3,1 3,1 2,9 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  39 Comportamentalismo CH  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 238 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 239 - - - - FALTOU 
 DAVID DE LIMA RABELO 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 FRANCISCO BRUNO COSTA CEPP 9,8 9,8 9,8 9,80 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 INSCRIÇÃO - 242 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 243 5,3 5,3 5,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 244 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 245 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 246 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 247 3,5 3,5 3,5 - REPROVADO -- -- 
 THICIANNE MALHEIROS DA COSTA 7,2 7,2 7,2 7,20 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 TULIO KERCIO ARRUDA PRESTES 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 14:00 

 

 SUBSTITUTO  40 Psicologia escolar e educacional CH  3 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 760 6,7 6,7 6,4 6,60 REPROVADO -- -- 
 ALEXSANDRA MARIA SOUSA SILVA 9,8 10,0 9,8 9,87 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 INSCRIÇÃO - 762 2,7 3,0 2,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 763 5,5 6,0 5,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 764 3,3 3,8 3,3 - REPROVADO -- -- 
 ANTONIO DARIO LOPES JUNIOR 8,2 7,8 8,6 8,20 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 ARTUR BRUNO FONSECA DE OLIVEIRA 8,4 8,1 8,4 8,30 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 767 1,7 2,2 1,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 768 3,2 3,2 3,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 769 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 770 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 771 - - - - FALTOU 
 EMANUEL MESSIAS AGUIAR DE CASTRO 9,2 9,5 9,1 9,27 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 EMILIE FONTELES BOESMANS 8,0 8,0 8,3 8,10 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 ESTEFANNI MAIRLA ALVES 7,7 7,0 7,6 7,43 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 FABIO PINHEIRO PACHECO 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 26/05/2017 15:00 

 INSCRIÇÃO - 776 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 777 6,3 5,5 6,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 778 1,4 1,7 1,4 - REPROVADO -- -- 
 JANAINA FARIAS DE MELO 9,0 8,5 8,5 8,67 APROVADO 26/05/2017 16:00 
 INSCRIÇÃO - 780 1,2 1,2 1,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 781 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 782 3,8 3,8 3,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 783 5,3 5,3 5,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 784 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 785 3,8 4,3 3,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 786 5,5 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 PAULO HENRIQUE ALBUQUERQUE DO NASCIMENT 9,8 9,5 9,5 9,60 APROVADO 26/05/2017 17:00 
 INSCRIÇÃO - 788 2,9 3,2 2,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 789 3,0 2,9 2,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 790 6,8 6,5 6,3 6,53 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 791 6,5 6,5 6,3 6,43 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 792 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 793 6,5 6,8 7,0 6,77 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 794 5,3 5,5 5,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 795 5,8 5,5 5,8 - REPROVADO -- -- 



Página 12 de 18 

 INSCRIÇÃO - 796 2,1 2,2 2,1 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  41 Avaliacao Psicologica CH  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 833 2,8 3,6 3,0 - REPROVADO -- -- 
 ERICA VILA REAL MONTEFUSCO 7,3 8,0 7,5 7,60 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 FERNANDA AZEVEDO DE SOUZA 8,0 8,5 8,0 8,17 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 GLYSA DE OLIVEIRA MENESES 6,7 7,5 6,8 7,00 APROVADO 26/05/2017 10:00 

 INSCRIÇÃO - 837 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 838 4,5 4,9 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 839 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  42 Sociologia CH  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 556 5,0 4,5 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 557 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 ANDREYSON SILVA MARIANO 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 ANGICIA GOMES PEREIRA MOURAO 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 INSCRIÇÃO - 560 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 561 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 562 1,0 1,0 1,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 563 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 564 8,0 5,5 8,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 565 6,0 4,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 566 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 567 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 568 4,5 5,5 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 569 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 570 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 571 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 572 - - - - FALTOU 
 FRANCISCO SECUNDO DA SILVA NETO 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 FRANCISCO WILLAMS RIBEIRO LOPES 10,0 10,0 9,0 9,67 APROVADO 26/05/2017 11:00 

 INSCRIÇÃO - 575 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 576 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 577 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 578 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 579 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 580 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 JOSE CLEYTON VASCONCELOS MONTE 8,0 8,0 8,5 8,17 APROVADO 26/05/2017 13:00 

 INSCRIÇÃO - 582 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 583 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 584 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 585 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 586 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 587 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 588 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 589 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 590 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 591 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 592 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 593 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 594 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 595 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 PATRICK WALSH NETTO 10,0 8,5 10,0 9,50 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 RAFAEL CAVALCANTE DE LIMA 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 15:00 
 RAFAEL CERQUEIRA PINHEIRO 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 16:00 
 INSCRIÇÃO - 634 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 635 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  43 Antropologia CH  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 678    PROVA NÃO CORRIGIDA 
 ANA CLARICE MENDONCA OLIVEIRA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 09:00 

 INSCRIÇÃO - 680 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 681 5,0 4,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 682 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 683 5,0 6,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 CINTHIA MOREIRA DE CARVALHO KAGAN 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 685 5,0 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 GLAUCO DOS SANTOS SILVEIRA 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 JAINA LINHARES ALCANTARA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 INSCRIÇÃO - 688 5,5 3,0 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 689 5,0 6,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 690 - - - - FALTOU 



Página 13 de 18 

 LARA VIRGINIA SARAIVA PALMEIRA 9,0 8,5 9,0 8,83 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 INSCRIÇÃO - 692 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 693 4,0 3,5 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 694 4,0 4,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  44 Clinica Medica Veterinaria: caes e gatos FAVET  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 ANNICE AQUINO CORTEZ 7,8 7,4 7,6 7,60 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 GLAYCIANE BEZERRA DE MORAIS 8,5 8,4 8,6 8,50 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 PAULA PRISCILA CORREIA COSTA 8,8 8,8 8,8 8,80 APROVADO 26/05/2017 11:00 

 

 SUBSTITUTO  45 Clinica Medica de caes e gatos/Cardiologia FAVET  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 30 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  47 Clinica Cirurgica Veterinaria/Grandes animais FAVET  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 MARCIO GOMES DE ALENCAR ARARIPE 8,7 7,9 8,0 8,20 APROVADO 26/05/2017 09:00 

 

 SUBSTITUTO  48 Pratica de ensino em Ciencias e Biologia FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 453 - - - - FALTOU 
 DEBORAH PRACIANO DE CASTRO 8,0 7,2 7,4 7,53 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 INSCRIÇÃO - 455 6,5 2,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 LUCIANA DE FREITAS PATRIOTA GOUVEIA 8,4 7,3 7,7 7,80 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 INSCRIÇÃO - 457 6,7 3,7 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 458 1,7 1,1 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 459 - - - - FALTOU 
 RIVANILDO BARBOSA DA SILVA 8,2 7,0 7,6 7,60 APROVADO 26/05/2017 10:00 

 

 SUBSTITUTO  49 Fisico Quimica FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 721 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 722 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 723 1,0 1,0 1,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 724 6,5 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 725 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 FELIPE DIOGENES ABREU 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 17:00 
 INSCRIÇÃO - 727 5,0 4,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 728 6,0 7,0 5,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 729 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  50 Calculo e suas aplicacoes FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 HAMILTON REGIS MENEZES DE ARAUJO 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 26/05/2017 14:00 

 

 SUBSTITUTO  51 Fundamentos Historicos legais e normativos da Educacao FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 83 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 84 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 IGOR ALVES MOREIRA 9,6 9,6 9,6 9,60 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 INSCRIÇÃO - 86 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 87 - - - - FALTOU 
 PAULO HENRIQUE DE SOUZA MARTINS 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 RUI CARLO PONTES MOURA 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 11:00 

 INSCRIÇÃO - 90 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  52 Educacao popular, Movimentos sociais e Ecologia FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 CARLOS ROBERTO DE SOUSA 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 INSCRIÇÃO - 147 4,5 3,8 3,2 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  53 Ciencias Morfofisiologicas e Biologia Geral FAFIDAM  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 CHARLES IELPO MOURAO 7,5 7,5 7,0 7,33 APROVADO 26/05/2017 08:00 

 INSCRIÇÃO - 747 - - - - FALTOU 
 MARCELINO GEVILBERGUE VIANA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 09:00 



Página 14 de 18 

 INSCRIÇÃO - 749 3,5 3,7 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 750 - - - - FALTOU 

 

 

 SUBSTITUTO  54 Ensino de Geografia FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 197 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 198 - - - - FALTOU 
 DEBORA MARQUES DA SILVA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 08:00 

 INSCRIÇÃO - 200 - - - - FALTOU 
 MARIA PATRICIA MOURA DE LIMA 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 09:00 

 INSCRIÇÃO - 202 - - - - FALTOU 
 ROBERTO CRUZ ABREU 7,2 7,2 7,2 7,20 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 TIAGO VIEIRA CAVALCANTE 7,6 7,6 7,6 7,60 APROVADO 26/05/2017 11:00 

 

 SUBSTITUTO  55 Geografia Fisica FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 BARBARA MARIA DE ALMEIDA MAIA 7,5 6,7 6,8 7,00 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 INSCRIÇÃO - 731 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 732 3,3 3,5 3,5 - REPROVADO -- -- 
 JOSE HAMILTON RIBEIRO ANDRADE 8,6 7,8 7,8 8,07 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 734 3,7 4,0 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 735 4,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 736 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  56 Historia Geral FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 205 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 206 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  57 Historia do Brasil FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 369 4,0 4,5 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 370 4,5 4,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 371 4,5 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 JOSE AIRTON FERREIRA DA COSTA JUNIOR 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 INSCRIÇÃO - 373 - - - - FALTOU 
 LUCIANA MEIRE GOMES REGES 9,0 7,5 8,0 8,17 APROVADO 26/05/2017 09:00 

 INSCRIÇÃO - 375 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  58 Linguistica de lingua inglesa FAFIDAM  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 376 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  59 Literatura de lingua inglesa FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 461 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 462 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 463 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  60 Linguistica FAFIDAM  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 ARIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 16:00 
 INSCRIÇÃO - 442 4,0 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 FERNANDA KECIA DE ALMEIDA 8,3 8,0 8,0 8,10 APROVADO 26/05/2017 17:00 

 INSCRIÇÃO - 444 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  61 Educacao Matematica FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 ANA CLAUDIA MENDONCA PINHEIRO 8,5 8,4 8,2 8,37 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 FRANCISCO ALVES BEZERRA NETO 7,0 7,4 7,0 7,13 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 JOSE MELINHO DE LIMA NETO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 LUIZA MARIA MORAIS LIMA 7,5 7,7 7,2 7,47 APROVADO 26/05/2017 14:00 



Página 15 de 18 

 

 SUBSTITUTO  62 Calculo e suas aplicacoes FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 EDILSON DE CASTRO FEITOSA 7,2 7,5 7,5 7,40 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 JEFFERSON PINHEIRO AMORIM MOURA 7,0 7,0 7,8 7,27 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 JOSE IVAN MOTANOGUEIRA 9,1 9,3 10,0 9,47 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 INSCRIÇÃO - 172 4,6 5,0 4,8 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  64 Fundamentos Psicologicos da Educacao. FAFIDAM  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 ALLISON DUARTE BARBOSA 7,8 8,0 7,7 7,83 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 INSCRIÇÃO - 340 4,5 4,3 4,8 - REPROVADO -- -- 
 JOSE PEREIRA MAIA NETO 9,8 9,0 9,7 9,50 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 INSCRIÇÃO - 342 4,1 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 MIGUEL ANGELO MONTEIRO LESSA 8,3 9,0 8,5 8,60 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 INSCRIÇÃO - 344 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 345 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  65 Didatica e Pratica de ensino FAFIDAM  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 389 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 390 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 391 - - - - FALTOU 
 FRANCISCA DIOGENES NETA 6,7 8,0 7,5 7,40 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 INSCRIÇÃO - 393 6,0 6,0 6,5 6,17 REPROVADO -- -- 
 MARCOS ADRIANO BARBOSA DE NOVAES 8,5 6,0 8,5 7,67 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 MARIA ELIONEIDE DE SOUZA COSTA 8,0 8,0 7,0 7,67 APROVADO 26/05/2017 15:00 
 NARA LUCIA GOMES LIMA 7,6 7,0 7,0 7,20 APROVADO 26/05/2017 16:00 
 INSCRIÇÃO - 397 5,8 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 398 4,5 5,5 6,5 - REPROVADO -- -- 
 SANDRA MARIA SOEIRO DIAS 7,1 8,0 9,0 8,03 APROVADO 26/05/2017 17:00 

 

 SUBSTITUTO  66 Quimica Organica FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 CARLOS EUGENIO DE CASTRO ALMEIDA 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 09:00 

 INSCRIÇÃO - 347 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 348 3,5 3,5 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 349 4,0 3,5 3,5 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  67 Ciencias Morfofisiologicas e Biologia Geral FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 751 - - - - FALTOU 
 CAROLINA DE ARAUJO VIANA 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 26/05/2017 10:00 

 INSCRIÇÃO - 753 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 754 6,2 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 KAIRA EMANUELLA SALES DA SILVA 7,3 7,1 7,0 7,13 APROVADO 26/05/2017 11:00 

 INSCRIÇÃO - 756 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 757 0,6 2,1 0,8 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  68 Botanica FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 278 3,0 2,5 3,0 - REPROVADO -- -- 
 ANA LIVIA NEGRAO LEITE RIBEIRO 8,0 8,0 8,5 8,17 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 INSCRIÇÃO - 280 1,5 2,0 1,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 281 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 282 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 283 4,5 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 284 - - - - FALTOU 
 JULIANA RODRIGUES DE SOUSA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 09:00 

 INSCRIÇÃO - 286 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 287 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 288 5,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 289 5,5 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 290 - - - - FALTOU 
 RODRIGO CESAR GONCALVES DE OLIVEIRA 7,0 7,0 7,5 7,17 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 SELMA FREIRE DE BRITO 7,0 7,5 7,5 7,33 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 INSCRIÇÃO - 293 5,0 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 294 - - - - FALTOU 



Página 16 de 18 

 

 SUBSTITUTO  69 Historia do Brasil FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 377 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 378 4,5 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 379 4,5 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 380 4,5 4,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 381 5,5 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 GEOVAN NOBRE DE ARAUJO 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 JOSE ALOISIO MARTINS PINTO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 INSCRIÇÃO - 384 - - - - FALTOU 
 MARIA REGINA SANTOS DE SOUZA 7,0 7,0 8,0 7,33 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 INSCRIÇÃO - 386 5,0 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  70 Teorias e Metodologias da Historia FECLESC  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 95 5,5 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 96 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 ASSIS DANIEL GOMES 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 CAIO LUCAS MORAIS PINHEIRO 7,5 8,0 8,0 7,83 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 CAMILA IMACULADA SILVEIRA LIMA 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 100 4,5 4,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 101 5,0 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 102 3,5 4,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 FLAVIO TELES CARDOSO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 INSCRIÇÃO - 104 4,5 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 105 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 
 HILDEBRANDO MACIEL ALVES 9,5 9,0 9,0 9,17 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 JANA RAFAELLA MAIA MACHADO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 JOSE TANISIO VIEIRA BEZERRA 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 26/05/2017 15:00 
 INSCRIÇÃO - 109 4,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 110 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 111 4,5 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 112 - - - - FALTOU 
 MARIA ELCELANE DE OLIVEIRA LINHARES 8,0 8,5 8,5 8,33 APROVADO 26/05/2017 16:00 
 INSCRIÇÃO - 114 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 RYCARDO WYLLES PINHEIRO NOGUEIRA 8,5 8,5 9,0 8,67 APROVADO 26/05/2017 17:00 
 INSCRIÇÃO - 116 5,5 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  71 Latim e Filologia FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 BRUNO ALACY NUNES BEZERRA 7,5 7,8 7,0 7,43 APROVADO 26/05/2017 09:00 

 INSCRIÇÃO - 58 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 59 4,0 4,1 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 60 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  72 Fundamentos Psicologicos da Educacao. FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 350 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 351 4,0 4,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 352 - - - - FALTOU 
 TATIANA MARIA RIBEIRO SILVA 7,5 8,0 7,0 7,50 APROVADO 26/05/2017 08:00 

 

 SUBSTITUTO  73 Pratica de Ensino em Ciencias e Biologia FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 ANA CAROLINA VERAS DO NASCIMENTO 7,8 8,0 8,0 7,93 APROVADO 26/05/2017 11:00 
 CRISTINA SANTOS DYNA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 EWERTON WESLLEY CARACAS CEDRO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 14:00 

 INSCRIÇÃO - 467 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 468 0,8 0,4 1,4 - REPROVADO -- -- 
 MONGOLLA KEYLA FREITAS DE ABREU 7,5 7,3 8,0 7,60 APROVADO 26/05/2017 15:00 
 NANCY MIREYA SIERRA RAMIREZ 7,6 7,6 8,0 7,73 APROVADO 26/05/2017 16:00 

 

 SUBSTITUTO  74 Quimica FECLI  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 EDNEY CARLOS GASPAR CHAVIER 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 13:00 
 ERIVALDO PEREIRA LIMA JUNIOR 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 14:00 
 LUIZ PAULO DA PENHA FERINO 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 26/05/2017 15:00 
 MARIA EDNA PEREIRA LIMA DE GOES 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 16:00 

 INSCRIÇÃO - 404 - - - - FALTOU 

 



Página 17 de 18 

 SUBSTITUTO  75 Linguistica FECLI  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 445 - - - - FALTOU 
 ARIANE SILVA DA COSTA SAMPAIO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 15:00 

 INSCRIÇÃO - 447 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  76 Calculo e suas aplicacoes FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 175 - - - - FALTOU 
 ANANIAS FELIX DA SILVA 7,5 7,3 7,9 7,57 APROVADO 26/05/2017 15:00 

 

 SUBSTITUTO  77 Educacao Matematica FECLI  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 ANA CRISTINA DE SOUZA LIMA 7,5 8,0 7,4 7,63 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 SILMARA BENIGNO SOARES 7,0 7,0 7,1 7,03 APROVADO 26/05/2017 09:00 

 

 SUBSTITUTO  78 Metodologias Quantitativas em Educacao FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 ALDIZIO DE OLIVEIRA CIRINO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 JOICE MARA CESAR BIZERRO 7,5 8,0 8,0 7,83 APROVADO 26/05/2017 09:00 

 

 SUBSTITUTO  79 Didatica e Pratica de Ensino FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 405 - - - - FALTOU 
 JOILSON SILVA DE SOUSA 8,0 8,0 8,5 8,17 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 INSCRIÇÃO - 407 6,0 6,1 6,7 6,27 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 408 - - - - FALTOU 
 RUTH RODRIGUES SANTOS 7,0 7,0 7,5 7,17 APROVADO 26/05/2017 11:00 

 INSCRIÇÃO - 410 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  80 Bioquimica FAEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 250 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 251 5,5 5,0 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 252 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 253 6,0 6,0 6,5 6,17 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 254 4,0 5,0 2,5 - REPROVADO -- -- 
 FRANCIELE OSMARINI LUNARDI 9,0 10,0 10,0 9,67 APROVADO 26/05/2017 08:00 

 INSCRIÇÃO - 256 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 257 6,0 6,0 6,3 6,10 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 258 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 259 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 260 - - - - FALTOU 
 RAFAEL DE SOUZA MIRANDA 8,5 7,0 9,0 8,17 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 RAFAELA VIEIRA FACANHA 8,5 7,0 9,0 8,17 APROVADO 26/05/2017 10:00 

 INSCRIÇÃO - 263 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 264 4,0 6,0 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 265 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 266 - - - - FALTOU 

 

 SUBSTITUTO  81 Didatica e Pratica de Ensino FAEC  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 ANTONIO EDSON ALVES DA SILVA 7,5 7,5 6,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 INSCRIÇÃO - 412 5,0 3,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 413 6,0 5,5 7,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 414 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 415 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 416 6,1 7,0 7,0 6,70 REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  82 Fundamentos Psicologicos da Educacao. FAEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 354 - - - - FALTOU 
 JULIANA BRITO CAVALCANTE 7,0 7,0 7,1 7,03 APROVADO 26/05/2017 09:00 
 MAURO MICHEL EL KHOURI 8,5 8,0 7,9 8,13 APROVADO 26/05/2017 10:00 



Página 18 de 18 

 

 SUBSTITUTO  83 Ensino de Quimica FAEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 DAIANY SOARES TEIXEIRA 8,6 8,3 8,7 8,53 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 FRANCISCO DE SOUZA ARNOUD JUNIOR 7,2 7,0 7,2 7,13 APROVADO 26/05/2017 09:00 

 INSCRIÇÃO - 473 - - - - FALTOU 
 JANAIL RODRIGUES DA SILVA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 26/05/2017 10:00 
 REGINA CELIA SILVA SOARES 7,0 7,0 7,1 7,03 APROVADO 26/05/2017 11:00 

 

 

 SUBSTITUTO  84 Fisico Quimica FAEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 737 6,0 7,0 6,5 6,50 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 738 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 739 6,0 6,0 7,0 6,33 REPROVADO -- -- 
 FRANCISCO MARCELO VIEIRA DE ARAUJO 7,5 8,0 7,0 7,50 APROVADO 26/05/2017 15:00 
 INSCRIÇÃO - 741 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 HENRIQUE JORGE MASCARENHAS SOARES 8,0 7,5 7,0 7,50 APROVADO 26/05/2017 16:00 
 INSCRIÇÃO - 743 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 744 1,0 1,0 0,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 745 6,0 6,8 6,5 6,43 REPROVADO -- -- 

 

 SUBSTITUTO  85 Quimica Analitica FAEC  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 AURIDEIA POSSIDONIO DE SOUSA 8,5 8,0 9,0 8,50 APROVADO 26/05/2017 08:00 
 JAKSON MARTINS DE OLIVEIRA 8,5 8,0 8,0 8,17 APROVADO 26/05/2017 09:00 

 

 

••• ••• ••• 


